[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

LEI Nº. 753, DE 03 DE MARÇO DE 2009.
Altera dispositivos da Lei nº 419, de 10/02/1998, para incluir previsão de gratificação pelo exercício do cargo de técnico em radiologia.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná:

A Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte:

Lei
Art. 1º A Lei nº 419, de 10 de fevereiro de 1998, passa a viger com as seguintes alterações:

“Art. 60.(...)

(...)

IX – gratificação pelo exercício do cargo de técnico em radiologia.
Art. 81-A. A gratificação pelo exercício do cargo de técnico em radiologia, no equivalente a trinta por cento do vencimento básico, será devida aos servidores que, cumulativamente, no exercício do cargo:

I – mantenham conduta incensurável;

II – não tenham sido alvo de queixas das pessoas atendidas;
III – não tenham faltas ao serviço injustificadas.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de fevereiro de 2009.
Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, em 03 de março de 2009.

VALFRIDO EDUARDO PRADO
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin